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SIATISTIQUES DES RESTAURANtS, TRAIIEIJRS El 
IA YE RP'S 

AVRIL 1984 

La valeur dos recottes pour aaril 1984 est évsluée a $843.2 
millions, soit une augmentation de 6.0% par rapport au total 
de $795.3 millions déclaré pour avril 1985. 

Per province, lea aigmentationa sont comprises entre 2.5% 
en Ontario, 10.5% ai Québec et 14.3% au Manitoba. En 
Saskatchewan et l lerre-Neuve, lea recettea ont chute de 0.7% 
et 10.4% respectivement. 

Lea recettea des Atahlissements servant des repas 
emporter ont grimpé de 12.7% par rapport b lannée derniare. 
Celles des restaurants sans permis et des tavernes ont 
augmentC de 8.2% et de 8.1% respectivement, alors que celles 
des traiteurs gagnaient 6.2%. La croissance des ventes des 
restaurants avec permis n'a pas dépassé 2.4% per rapport 
avril 1983. 

Price: Canada, $1.60, $16.00 a year 
Other Countries, $1.90, $19.00 a year 

RESIAURANT, CAtERER AND TAVERN SIATISIICS 

APRIL 1984 

Receipts for April 1984 have been estimated at 
$843.2 million, an increase of 6.0% over the April 
1983 total of $795.3 million. 

Provincial increases ranged from 2.5% in Ontario, 
in Quebec and 14.3% in Manitoba. Saskatchewan 

Newfoundland receipts showed a decrease of 0.7% 
10.4% respectively. 

coipts for take-out restaurants were up by 12.7% 
)f last year's figure. Unlicensed restaurants and 
taverns increased by 8.2% and 8.1% respectively, while 
caterers were (4) by 6.2%. Licensed restaurants growth 
was limited to 2.4% over April 1983. 

Accissulated sales for the first 	four months of 1984 Lea 	ventes 	ciinulatives pour 	lea 	quatre 	premiers 	renis 	de 
when 	compared 	to 	the 	some 	period 	for 	1983 	showed 	a 1984 ont proqressé de 6.2% comparativenrent 	, celles de Is méme 
6.2% 	increase. 	Increases were moderate in Nova Scotia pAriode 	en 	1983. 	Lea 	hausses 	ont 	été 	rondestes 	en 	Nouvelle- 

(3.0%), 	New 	Brunswick 	(3.4%), 	Ontario 	(4.2%) 	and Ecosse 	(3.0%), 	a, Nouveau-Brunswick 	(3.4%), 	en Ontario 	(4.2%) 
Saskatchewan 	(4.9%). the 	largest 	increases 	in 	sales et 	en Saskatchewan 	(4.9%). Les acroissenrents 	les plus 	impor- 
were 	reported 	in Prince 	Edward 	Island 	(12.2%), tants 	ant 	été 	dCclarés 	b tle-du-Prince-Edousrd 	(12.2%), 	au 
Manitoba 	(11.2%) 	and Quebec 	(9.3%). Only Newfoundland Manitoba 	(11.2%) 	et 	a, Québec 	(9.3%). 	Seule 	Terre-Neuve 
(- 11.9%) 	failed 	to report 	increased 	revenues 	over (- 11.9%) 	signale 	une 	baisse 	de 	sea 	recettes 	par 	rapport 	If 
those of last year. lannée dernière. 

Unlicensed restaurant (10.0%) and taverns (11.0%) 
reported the largest gains for the first four months 
of 1984 when compared to the sase 1983 period, lake-
outs and licensed restaurants increased by 6.3% and 
4.0% respectively. Caterers were only slightly above 
the 1983 level at 0.6%. 

Note: All coawnents and percentages reported above and 
in the tables relate to revised monthly 
figures. Only the current months figures are 
preliminary. 

Lea gains lea plus importants pour lea quatre premier mois 
de 1984 par rapport If Is période correspondante de 1983 ant 
été enregistrés par les restaurants sans permis (10.0%) et par 
lea tavernes (11.0%). Les établissements servant dea repas If 
emporter et lee restaurants svec permis ant aigmentC leurs 
ventes de 6.3% et de 4.0% respectivement. Lea recettes des 
traiteurs dépassaient d'h peine 0.6% celles de 1985. 

Re.arque: Lea pourcentages indiqués dans lea comnientaires qui 
précèdent et dana lea tableaux représentent des 
chiffres mensuela révisés. Seules lea donnCes du 
mois courant sont préliminaires. 
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TARL.E 1. Restaurat, Caterer and Tavern R 
April 1984 (Preliminary Figures) 

lAIlt..[AtJ 1. Re_ettes des restatira-,ts, trat 	I 	 uIt 	 I iri;iL, iri 

territoires, evril 1984 (riomhr 

 

Chains 	 Independents % Diff. 
1984/1983 

 

Province 
	 Total 

rtabtissementa 	Ftablissements 	 Variation 
multiples 	 indépendants 	 1984/1983 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 189,969.3 653,195.7 843,165.0 + 6.0 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,711.4 7,814.8 10,526.3 - 10.4 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

ldoLiord 627.5 2,167.8 2,795.4 + 6.2 
Nova Scotia - Nouvelle-lcosse 5,950.1 16,586.8 22,537.0 + 5.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,005.3 12,037.3 16,042.7 + 8.8 
Québec 30,256.4 173,188.0 203,444.4 + 10.5 
Ontario 80,713.1 242,064.6 322,777.7 + 2.5 
Manitoba 10,124.7 20,280.7 30,405.5 + 14.3 
.Saskatchewan 4,357.3 22,978.8 27,336.1 - 0.7 
Alberta 20,794.6 69,538.5 90,333.2 + 9.3 
British Columbia - Colombie-Britanriique 29,470.4 84,947.9 114,418.4 + 6.4 
Yukon x x 717.2 + 36.8 
Northwest 	Territories - Territoires 

du Nord-[)uest x x 1,830.8 + 115.5 

x confidential to meet requirements of the Statistics x confidentiel en vertu des thsposittons de is Loi sur Ia 
Act. statistique. 

Note: Components may not aid to totals due to Nota: Les chiffres ayant été arrondis, 	les totaux tie corres- 
roundinq, pondent pam toujours. 

ANI 	/. 	 , I 	 ii 	I i, I 	I 	KI 	 I 	 Y;uII, Ir 	In: 	iui 	Iiciiu Ie;, A Ill 	11H4 
(Preliminary I iqures) 

TABLEAU 2. Racettes des restaurants, traxteurs at tavernes, per genre de coerce, Canada, provinces at territoires, avril 
1984 (nores provisoires) 

Restaurants, 	Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Reataurants 	Restaurants 	Repas li 	Traiteurs 	lavernes 
avec permis 	sans permis 	emporter 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 	 357,521.6 	249,064.9 	108,279.3 	64,105.3 	64,193.5 	843,165.0 

Newfoundland - Terre-Neuve 1,573.2 2,524.0 1,469.3 2,128.6 2,830.9 10,526.3 
Prince Edward Island - tle-du-Prince- 

douard 952.3 1,090.1 556.6 101.3 94.8 2,795.4 
Nova Scotia - Nouvel1e-Ecosse 6,594.7 6,586.7 4,390.2 2,620.4 2,344.8 22,537.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 3,039.2 4,690.9 4,092.9 2,080.8 2,138.6 16,042.7 
Québec 79,444.3 64,630.3 16,831.8 14,401.0 28,136.8 203,444.4 
Ontario 148,948.9 81,090.7 55,205.2 24,963.3 12,569.3 322,777.7 
Manitoba 10,479.4 12,946.1 4,305.2 2,297.0 377.5 30,405.5 
Saskatchewan 9,730.3 13,318.3 2,207.0 1,639.1 441.3 27,336.1 
Alberta 43,030.1 29,891.5 10,686.0 5,729.2 996.2 90,333.2 
British Columbia - Colombie-Britannique 53,020.3 31,941.4 8,220.6 7,203.2 14,032.6 114,418.4 
Yukon 416.1 121.4 x x x 717.2 
Northwest lerritorlea - Territoires du 

Nord-Ouest 797 • 4 23.0 x x x 1,830.8 

nt 	n 	 I p 9 	tI 	p 	- 
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IH U 3. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Caiada, Provinces and Territories, 
March1984 (Revised Fiqures) 

I 	I AU 3. Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, étthlisse.ents *iltiples et indépendaits, Caiada, provinces et 
territoires, mars 1984 (nombres rectifiés) 

Chains 	 Independents 	 % Difi. 
1984/1983 

Province 	 Total 
Etab1issetnents 	rtablisseinents 	 Variation 
multiples 	 indépendants 	 1984/1983 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 	 196,298.7 	 664,836.8 	 861,135.6 	 + 7.8 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,935.5 8,119.5 11,055.0 - 8.8 
Prince Edward liland - Ile-du-Prince- 

ldouard 615.8 2,226.4 2,842.3 + 6.7 
Nova Scotia - Nouvelle-rcosme 5,945.5 15,768.4 21,714.0 + 0.1 
New Brunswick - 	uveau-Brunswick 3,701.0 11,344.8 15,045.8 + 5.2 
Québec 32,248.9 173,419.6 205,668.6 + 10.9 
Ontario 82,108.9 253,770.0 335,878,9 + 5.9 
Manitoba 10,045.8 19,707.2 29,753.1 + 12.7 
Saskatchewan 4,427.8 23,802.9 28,230.7 + 5.7 
Alberta 22,315.4 72,175.6 94,491.0 + 9.0 
British Coliabia - Colombie-Britannique 30,629.5 82,760.5 113,390.1 + 9.1 
Yukon a x 732.7 + 37.7 
Northwest Territories - Territoirea du 

Nord-Ouest a a 2,332.8 + 143.7 

Sep note(s) at end of Table 1. 
Vnir note(s) h Is fin du taMpati 1. 
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TAIIIEAU 4. Recettea des restaurants, traiteura et tavernes, par qenre de ennerce, Canada, provinces et territoires, mars 
1984 (noubres rectifiés) 

Restaurants, 	Restaurants, 	lake-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

	

Province 	 lotal 
Restaurants 	Restaurants 	Repas 6 	Traiteurs 	Tavernes 
avec persia 	sans persia 	efnporter 

thousands of dollars - milliers do dollars 

CANADA 380,810.3 247,284.7 94,329.1 69,728.9 68,982.2 861,135.6 

Newfoundland - lerre-Neuve 1,414.2 2,199.2 1,611.2 2,366.0 3,464.1 11,055.0 
Prince Edward Island - tie-du-Prince- 

£douard 1,035.1 1,072.0 539.2 109,3 86.4 2,842.3 
Nova Scotia - Nouvelle-lcosse 6,643.3 5,988.8 3,811.8 2,639.4 2,630.4 21,714.0 
New Brunswick - Miuveau-Brunswick 3,294.5 4,399.2 3,278.5 1,920.1 2,153.4 15,045.8 
Québec 82,971.6 64,606.7 14,154.6 14,834.1 29,101.4 205,668.6 
Ontario 163,692.4 81,565.3 46,638.7 27,895.0 16,087.3 335,878.9 
Manitoba 9,473.5 13,902.5 3,651.7 2,281.1 444.1 29,753.1 
Saskatchewan 10,640.2 13,333.0 2,053.9 1,663.1 540.3 28,230.7 
Alberta 47,658.1 27,601.4 10,799.2 7,187.7 1,244.3 94,491.0 
flritiah Colijabia - Colombie-Britannique 53,149.4 32,246.2 7,467.9 7,534.4 12,992.0 113,390.1 
'jkon 411.5 130.6 x a a 732.7 
Northwest Territories - lerritoires du 

Nord-fluest 

425.7 239.2 x x a 2,332.8 

ee note(s) 	at end of Table 1. 
Voir note(s) 	h is fin dii tableau 1. 
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TABLEAU 5. Recettes ctuIat isno ties 	rest eiraiits, I rdlteurs 	et laseriie:; 	depuis In debut 	un 	I miriée, Canada, provinces et 
territoires, 1984 

HLaijtsrI u, Iioutaurant ;, 1ai-ouj1 Caterers 	taverns % 01ff. 
licensed unLicensed 1984/1983 

Province Tots! 
Restaurants Restaurants Repas h Traiteurs 	Tavernes Variation 
avec permis sane persia emporter 1984/1983 

millions or noliars - millions oe ciollars 

CANADA 1,397.0 924.3 368.4 253.2 250.6 3,193.5 + 6.2 

Newfoundland - 	TCrre-NeLJSe 5.2 8.5 5.5 8.4 11.2 38.9 - 11.9 
Prince Edward Island - lie- 

du-Prince-tdouard 3.9 4.0 2.2 0.4 0.4 10.9 + 12.2 
Nova Scotia - Nouveile-rcosse 24.0 23.7 15.2 9.6 9.2 81.7 + 3.0 
New Brunswick - Nouveau- 

Brunswick 11.5 16.4 13.2 7.5 8.5 57.0 + 3.4 
Québec 305.7 242.7 54.3 55.1 107.4 765.1 + 9.3 
Ontario 599.4 306.3 184.6 99.1 55.7 1,245.1 + 6.2 
Manitoba 36.8 49.1 13.8 8.7 1.6 110.0 + 11.2 
Saskatchewan 39.7 49.6 8.0 6.2 1.9 105.5 + 4.9 
Alberta 171.3 103.8 40.5 24.6 3.9 344.2 + 5.6 
British Coluvtiis - Colombie- 

Britannique 196.6 118.9 29.9 27.6 50.0 422.9 + 7.4 
Yukon 1.5 0.4 x a a 2.5 + 41.9 
Northwest lerrjtorjee - 

Territoires do Nord-tjuest 1.4 0.9 a a a 9.8 + 201.1 

See note(s) 	at end of Table 1. - Voir note(s) a Is fin du tableau 1. 	Note: Data contained in this publication represent the 
results of a sample survey of the foodserving industry. 	The methodology, definitions, etc., were described in the January 
1984 issue. 	Nota: Lea données de cette publication représentent lea résultats dune enquAte-échantillon cur 	l'industrie de Is 
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Flgur' 1 

Restaurant. CatcIer and 'Tavcrn (ecclpts, by Month, Cinada, 1982-1984 

Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par mois, Canada 1982-1984 
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Note: The levels indicated in Figure 1 above represent revised estimates for all months with the exception 
of the month of the bulletin where the level represents preliminary estimates. 

Nota: Les niveaux dont tail état Ia figure 1 ci-dessus represeritent des estimations révisées pour tous les mo' 
A exception du mois visé par Ic huIIlin on Ic' ulivean indiqué eat celiii (los estimations preliminaires 
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